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Valtuutettu Anne Tuomaila-Lähteenmäki teki alla olevan valtuustoaloitteen 
30.9.2024 valtuuston kokouksesssa koskien yhtenäiskoulun pihassa olevia 
puupölkkyjä.  
 
Valtuustoaloite 
 
Turvallinen koulupiha on kaikille lapsille taattava ikään katsomatta. 
Yksikin onnettomuus on siellä liikaa.  
 
Koulun pihassa sattui taannoin pienelle kolmasluokkalaisella haveri, joka 
johti tien Meilahden sairaalaan sisäelinvaurion vuoksi. Se, että mitä pienelle 
jää vammaksi, selviää vasta vuoden, jos pidemmän ajan päästä.  
 
Koulumme pihalla on ns. hyppypölkkyjä, johon lapsi oli jalan livetessään 
lennähtänyt vatsalleen. Välitunnillahan meillä on 3-9 luokkalaiset samassa 
tilassa ja ei missään nimessä voida olettaa, että kolmosluokkalaisella on 
sama taito tai koordinaatiokyky kuin yläluokkalaisilla. Toinen mitä 
tapahtuukaan, kun tulee talvi, puu materiaalina on niin märkänä kuin 
talvisaikaan erittäin liukas.  
 
Valtuutettu esittää, että puupölkyt poistetaan koulunpihalta välittömästi. 
Yksikin onnettomuus on liikaa, turvallisuus on ehdottomasti ensisijainen 
asian, kun puhutaan koulun pihasta.   
 

Esittelijä pormestari Markku Koskinen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lähettää aloitteen teknisen lautakunnan 
käsiteltäväksi. 
 

Päätös Keskustelun kuluessa Miia Salminen esitti, että kunnanhallitus päättää 
lähettää aloitteen sivistys- ja hyvinvointilautakunnan käsiteltäväksi. 
 
Muutosehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Muutoksenhaku Muutoksenhakukielto 
 
Jakelu tekninen johtaja 
 tekninen lautakunta 
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Kuten valtuustoaloitteessa todetaan turvallinen koulupiha on kaikille 
lapsille taattava ikään katsomatta. 
 
Vakavan ja erittäin valitettavan tapaturman aiheuttaneet puiset 
tasapainopölkyt on hankittu koulupihaan koulun rakentamisen yhteydessä. 
Ne on suunniteltu ja valmistettu oppilaiden välituntileikkivälineeksi ja 
asennettu valmistajan asennusohjeiden mukaisesti. 
 
Vastaavasti puu tunnistetaan liukkautensa takia haastavana 
välituntileikkivälineen pintamateriaalina sateella ja talvella. Samoin kiinteät 
rakenteet ovat riski koulun piha-alueella, jossa eri-ikäiset oppilaat ja 
oppilasryhmät harjoittavat välituntisin samanaikaisesti erilaisia 
välituntipelejä ja -leikkejä ilman, että jokaisen toiminnon harjoittamiseen 
on erillinen esteetön alue tai välituntivalvojat pystyisivät ohjaamaan heidän 
kaikkien toimintoja. 
 
Tapaturman jälkeen koulun välituntivalvojat ovat kiinnittäneet erityistä 
huomiota, ohjanneet ja valvoneet oppilaita tasapainopölkkyjen käyttöön 
liittyen. Juoksemiseen niiden päällä sekä mahdolliseen puupintojen 
liukkauteen sateen, kuuran ja pakkasen vaikutuksesta.  
 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) pyysi kunnalta 20.9.2024 
selvityksen kyseiseen leikkivälineeseen liittyen. Tukes valvoo 
kuluttajaturvallisuuslakia (920/2011), joka koskee mm. liikunta- ja 
leikkikenttäpaikkojen turvallisuutta. Kuluttajaturvallisuuslaista tulee 
vaatimus, että kuluttajille tarjottavien palvelujen kuten liikunta- ja 
leikkikenttäpalvelujen tulee olla turvallisia. Palveluntarjoajan tehtävä on 
huolehtia turvallisuudesta. Tukesin päätöstä ei ole tullut kuntaan 7.11.2024 
mennessä. 
 
Tällä hetkellä tasapainopölkyt ovat poissa käytöstä, kunnes Tukes:n linjaus 
niiden turvallisuudesta saadaan. 
 

Esittelijä sivistysjohtaja Petri Käkönen 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi valtuustoaloitteen. 
Lautakunta kiittää aloitteentekijää ja toteaa vastauksenaan pykälätekstiin 
kirjatun tilannekuvauksen ja perustelut. 
 

Päätös Keskustelun kuluessa Anne Tuomaila-Lähteenmäki teki seuraavan 
vastaesityksen: 
 
Esitän, että puupölkyt tullaan poistamaan välittömästi, jotta onnettomuus 
pääse toistumaan. Vastaesitystä ei kannatettu. 
 
Päätettiin päätösehdotuksen mukaisesti. 

 
Muutoksenhaku Oikaisuvaatimus  
  
Jakelu kiinteistöpäällikkö 
 rehtori 
 


